
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Processo: 00055-00044619/2020-61. O Pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Empresa vencedora: Stefanini
Consultoria e Assessoria em Informática S.A, CNPJ: 58.069.360/0001-20, no valor global
de R$ 9.701.088,00.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00249
Processo: 04026-00006345/2021-54. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ
37.309.919/0001-71, e INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA - INP,
CNPJ 10.498.974/0002-81. Objeto: realização de curso no Congresso Brasileiro de
agentes da contratação, no período de 04 a 06/05/2021, de 08h às 12h e 14h às 18h, na
modalidade EAD, com duração de 24h/aula, para 07 (sete) servidores. Nota de empenho:
2021NE00249. Modalidade: Ordinário. Natureza da despesa: 339039. Fonte: 100.
Unidade Orçamentária: 64101. Programa de Trabalho: 06.128.6217.4088.0090. Valor: R$
6.993,00 (seis mil novecentos e noventa e três reais). Referência: Inexigibilidade de
Licitação Art. 25, Inc. II. Data do Empenho: 26/04/2021. Prazo de Entrega: 06/05/2021.
ROSIMEIRE PAIVA DA SILVA, Subsecretária de Administração Geral.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00250
Processo: 04026-00004956/2021-68. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ
37.309.919/0001-71, e ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO -
ABOP, CNPJ 00.398.099/0001-21. Objeto: Realização de curso sobre repactuação,
reajuste e revisão de contratos administrativos, que será realizado no período de 12 a
16/07/2021, das 9h às 12h, com duração de 15h/aula, para 05 (cinco) servidores. Nota de
empenho: 2021NE00250. Modalidade: Ordinário. Natureza da despesa: 339039. Fonte:
100. Unidade Orçamentária: 64101. Programa de Trabalho: 06.128.6217.4088.0090.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Referência: Inexigibilidade de Licitação Art. 25, Inc.
II. Data do Empenho: 26/04/2021. Prazo de Entrega: 16/07/2021. ROSIMEIRE PAIVA
DA SILVA, Subsecretária de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00018323/2020-43. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 2.550.000,00 (dois milhões quinhentos e cinquenta mil reais).
Objeto do Processo: Contratação de empresa para implementar software que promove o
aumento de receita através de cruzamento das contribuições previdenciárias recolhidas
indevidamente pela administração pública local sobre verbas indenizatórias (horas extras,
13º salário na rescisão de contrato, 15 dias de licença saúde , entre outras), respeitando-se
o período pretérito de 60 (sessenta) meses a contar da potencial contratação; apurados
valores, posterior recuperação/compensação de crédito através de via administrativa -
procedimento regulamentado pela Lei nº 13.485/17 (artigo 11) e Portaria nº 75412018, da
Receita Federal do Brasil. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo
acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, Inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de
licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado
pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme
o valor acima discriminado, em favor de TRIBUTARIE EFICIENCIA FISCAL LTDA.
Em 26 de abril de 2021. FAUZI NACFUR JUNIOR, Diretor Geral.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA

CONCORRÊNCIA Nº 01/2021

Processo: 0113-002743/2016

Modalidade/Número: Concorrência n° 01/2021

Tipo: Menor Valor das Tarifas

Objeto:

Seleção de concessionária para a concessão de serviços públicos
para implantação, operação, manutenção e gestão dos serviços de
remoção e guarda de veículos apreendidos, leilão, e serviços de
pesagem nas rodovias do Distrito Federal, com a implantação de
pátios e sistema fotovoltaico de geração de energia elétrica, com
pagamento de outorga ao poder concedente

Valor Estimado (R$): R$ 36.620.604,92

Prazo: 20 anos

Data/Hora de
Abertura:

31/05/2021 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do
DER/DF, Térreo na sala da Comissão Julgadora Permanente -
CJP.

Retirada do
Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º
andar, localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-
030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico
www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE
 

RESULTADO PROPOSTAS TÉCNICAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020

Tornamos público o Resultado das Propostas Técnicas das empresas, referente à TOMADA
DE PREÇOS supracitada. A Comissão classifica as empresas STE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ENGENHARIA S/A, com a Nota Técnica de 98,50 pontos e ARIA ENGENHARIA S/S
LTDA, com a Nota Técnica de 93,70 pontos. Fica marcada para o dia 06/05/2021 às 10:00
horas a abertura das Propostas de Preços, caso não seja interposto recurso.

Brasília/DF, 28 de abril de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS
HUMANOS E DE IGUALDADE RACIAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO
 

COMUNICADO Nº 02, DE 26 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS E DE IGUALDADE RACIAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA, nos termos do item 3, do
Edital nº 02/2021 - SEJUS/DF, publicado no DODF nº 24, de 04 de fevereiro de 2021,
página 44, após o trâmite legal, torna público o Resultado Final das entidades da
sociedade civil habilitadas para o Chamamento Público do Conselho Distrital de
Promoção da Igualdade Racial - CODIPIR biênio 2021-2023. Entidades habilitadas no
Chamamento Público CODIPIR. 1. Aliança de Negras e Negros Evangélicos do Brasil –
ANNEB; 2. Associação Maria de Nazaré; 3. Ação de Mulheres pela Equidade – AME; 4.
Casa de Candomblé Ìlé Àsé Òmí Làyò; 5. Coletivo Yaa Asante Waa; 6. Conselho
Regional de Serviço Social – 8ª região; 7. Francisco de Assis: Educação, Cidadania,
Inclusão e Direitos Humanos – EDUCAFRO; 8. Fraternidade Universalista da Divina Luz
Crística – FUDLC; 9. Ilê Axé Oyá Bagan – Centro Espírita; 10. Movimento Negro
Unificado – MNU e 11. Tinha que Ser Preto.

DIEGO MORENO DE ASSIS E SANTOS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 35, DE 26 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do

PÁGINA 96 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 78, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


